RELIGIONES sacre, quæ sub orthodoxo sive, ac Sanctæ Romanae Ecclesiæ vexillo militante, omnes in communione generaliter loquendo, piam de *Immaculata, sanctissima, intemerataque Virginis Dei Matris MARIE Conceptione*, & à peccato originali præservatione unanimi ore, corde & calamq. opinionem ac sententiam, ut veram & certam tenent, amplectuntur & docent. Vide Armamentarium Seraphicum in Regest. à col. 470. Pinedam ad privilegium Regis Arag. cap. 8. Perlinum in Apolog. fol. 306. Egidium quæst. 6. articulo 4. Velazquez

Velazquez, lib. 4. dissert. 9. Sebast. Novaes. In particulari autem seu sigillatim Religiones, quæ aliquid speciale pro gloria mysterij *Immaculatae Conceptionis* egerunt, sunt sequentes:

Augustiniana Religio, sive Eremit. S. Patris nostri Aug. ab annis plus quam 300. duobus Auctoribus exceptus, qui *V. pugnare ac impugnare* viderunt immo à pluribus annis in omnibus Universitatibus Italiae, Galliae, Hispaniae & Lusitania, summo conatu & industria semper sententiam de *Immaculata Virginis Conceptione* tenuit & comprobavit. Vide, quæ circa hoc scriptit doctissimus Pater *Ægidius a Præsentatione*, lib. 3. de *Immaculata Virginis Conceptione*, quæst. 6. art. 4. §. 3. num. 18. pag. 325. Armamentum in Reg. col. 539. Joannes Antonius Velazquez, lib. 4. de *MARIA Immaculata* concepta, dissert. 9. adnot. 1. num. 8. fol. 363. Pistoia, fol. 190. Item, Romæ in Ecclesia S. MARIE del Populo, juxta quam est Cenobium istius Religionis, tam ad vesperam, quam in ipso die *Conceptionis Virginis MARIE* sunt stationes & indulgentiae plenariae, ut videre est in libro Fratris Thomæ Saraceni, fol. 209. Item, Patres Augustiniani, & qui ipsorum portant corrigiam, fruuntur indulgentijs & privilegijs concessis in die *Conceptionis Virginis MARIE* Sanctæ MARIE de Urbe, Rotunda, Araceli, Angelorum, del Populo & de Pace. Ita Frater Hieronymus Nolanus in lib. suo impress. Neapoli 1586. fol. 66.

Barnabitarum Religio, etiam mysterium *Immaculatae Conceptionis* tuerunt ac defendunt.

Basiliana Religio, sive Sancti Basili Magni insignis Familia, in Constitutionibus Congregationis Hispaniae, cap. 4. edidit hanc Constitut. Quod Provincia Sardinia dicatur & vocetur Provincia *Conceptionis Virginis MARIE*. Vide Armamentum in Regest. col. 471. Hippol. Marrac. in Fundator. Marian. cap. 2. fol. 17.

Benedictina Religio tota fuit & est pro tuenda *Immaculata Virginis Conceptione*. Ex hac Helfinus Abbas vel Helpinus, cui primo facta fuit de hoc sacro mysterio divina revelatio, primitus in suo Beccensi Cœnobio *immunitatem Virginis MARIE* deoibus obsequijs celebravit, ac celebrandam ubique prædicavit. Vide Armament. Seraph. in Regest. atque omnes Doctores, qui de *Conceptione Virginis MARIE* scriplerunt. Item, in Italia initium habuit festum *Conceptionis*, à quadam Diacono Hungariæ Regis fratre, ac postea Aquileiensi Patriarcha, tempore Caroli Francorum Regis, qui Diaconus etiam fuit hujus Sacrae Religionis filius. Vide Salazar, cap. 35. fol. 309. nostrumque Armamentum in Reg. col. 472. Item, primus qui de hoc mysterio in nostra Europa scripsit copiò & eruditè, ac prædictam festivitatem *Conceptionis* commendavit Ecclesijs ac Episcopis Angliae, fuit Sanctus Anselmus Archiepiscopus Cantuariensis, hujus insignis Familia proles. Vide Bivarum in Patribus Vendicatis, Arnoldum de Vion in Ligno viri, Armamentum in Regest. & hic verb. Anselmus. Item, Sancta Gertrudis, S. Hildegardis, necnon S. Mechthildis, quibus fasta fuit de *Immaculata Concept. Virginis MARIE* revelatio, fuerunt professione Benedictinx. Vide Armamentum. Seraph. in Reg. apag. 592. Joan. Ait. Velazquez lib. 4. dissert. 8. Item, Reverendissimus Pater Placidus à Tosanotos hujus Religionis Generalis, & postea Episcopus, fuit à Philippo III.

Hispaniarum Rege missus ad Sanctissimum Domum Nostrum Paulum V. pro lolicitanda ultima dissinzione *mysterij Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*, quando editum fuit decretum illud celebre, quod emanavit anno 1617. die 31. Augusti de quo in Paulo V. Vide Antonium de Yepes tom. 7. Annalium ad annum 1609. fol. 114. Velazquez latè, fol. 362. Wadding. fol. 12. & alios Scriptores. Item, omnia hujus Religionis Breviaria & Missalia antiqua habent Officium & Missam particularem de *Immaculata Virginis Conceptione*, de quo in nostro Arma. Seraph. Item, hæc sacra Religio multis habet Scriptores ac Milites strenuos pro *Immaculata Virginis Conceptione* à peccato originali, de quibus in hoc lib. Item, Simus Pont. Leo X. PP. Benedictinis per speciale indultum, incipiens: *Sane Religionis sinceritas*, facultatem fecit, ut in solennitate festi *Conceptionis*, perque totam octavam Interdictum suspenderetur. Christophorus de Vega in Theologia Mariana, Palest. 3. cert. 9. num. 310. fol. 93. Moniales Benedictine Monasterij S. Petri de las Dueñas Toletan. omnes ad annum 1494. sumpserunt habitum, ac regulam Monialium *Immaculatae Conceptionis*. Petrus de Salazar, lib. 4. Province Castellæ, cap. 477. Vide Pistoiam, fol. 191.

Capuccinorum S. P. N. Francisci obseruantilla Religio, quid fecerit pro hoc mysterio, vide per totum hunc librum.

Carmelitana Religio, ad annum 1606. in Capitulo Generali in Gallia celebrato, fanxit statutum pro celebranda *Virginis MARIE Immaculata Conceptione*. Vide col. 340. Velazquez fol. 364. Pistoiam, fol. 187. Lezuanum in suo Tract. de *Conceptione*, cap. 22. Ojedam, cap. 15. fol. 63. ac novissime R. P. Franciscum Bonæ Spei, tom. 5. Iux Theologæ, disputat. 12. de Peccato originali, fol. 220. Item, à sua primæ origine etiam ante Christi Nativitatem prædicavit *immaculatam Virginis MARIE*. Ita P. Laurentius Aponte, Calasante, & 4. tom. Cursus Salmanticensis, Leon & alii, ac præcipue, quod dicant de Proprietate Elie, & Joannis Jerosolymitani explicatione circa nubeculam parvam quasi vestigium hominis egredientem parvam, &c. de qua multa invenies in libris de Concept. Item, quamplurimæ sunt concessi indulgentiæ huic sacro Ordini pro die *Immac. Concep.* & infra octavas, ut habetur in Historia Carmelitar. fol. 204. & in libro Informationis Spiritualis pro devotis SS. Virginis de Monte Carmelo, impress. Bononiæ 1635. in 4. pag. 4. informat. 7. fol. 201. & 209. Item, Capitulum Generale Francofurti celebatur anno 1393. edidit decretum hujusmodi pro festo *Conceptionis Beatæ MARIE*: Pro sex annis in prædicto Ordine, qui facit Sermonem & pro illo qui celebrat Missam, & pro potu famulorum Dominorum Cardinalium dando quinque florenos in anno, florenos triginta, &c. Ita Daniel Virgine MARIA Carmelita, in Vincia Carmeli cap. 24. fol. 218. Item, in die *Conceptionis Virginis MARIE* hæc Religio gaudet omnibus Indulgentijs concessis pro ipso die *Conceptionis Ecclesiæ Sanctæ MARIE Majoris*, Rotunda, Angelorum, Araceli, Populi & Pacis, ut videre est in Summario Indulgientiarum prædicti Ordinis, impress. Neapoli apud Jacobum Carlinum, an. 1597. fol. 136. Item, Franciscus de Roma Neapolitanus anno 1584. scriptit Tractatum de Indulgentijs & Privilegijs sacrae Religionis Montis Carmeli; & alterum

rum huic simile impressum fuit anno 1585. & utrumque in prima pagina habet depictum Virginis MARIE, seu Immaculatae Conceptionis mysterium, ut communiter de pingi solet, id est, imaginem cum attributis, & hoc Carmine:

*Dum fluet unda maris, currerque per aethera Phœbus,
Vixit Carmeli candidus Ordo mibi.*

Ex quibus verbis videtur Conceptio Virginis MARIE esse patrona & protectrix huius devotissima Religionis. Item, in Constitutionibus manuscriptis existentibus in Conventu S. MARIE de Monte Carmelo Discalceatorum Parisien. in 8. apud R.P. Ludovicum à sancta Theresia; & in Constitutionibus impr. in 8. Romæ, anno 1635. apud Ludovicum Grignani folio 45. cap. 10. num. 2. sic dicitur: Habeat hunc sibi propositum ad imitandum Doctorem, cui erit toto animo addictus; ita ut ipsius S. Thomæ doctrinam tam in Philosophicis, quam Theologicis omnibus sequatur, excepta opinione de sanctificatione V. & quæ in Summa docuit, præferat ijs quæ alibi tradidit. In Constitutionibus vero impressis Romæ apud Franciscum Corbellum anno 1631. cap. 15. folio 120. num. 3. sic dicitur: Prælectores cæterique Fratres universi opiniones male fundatas & novitatem præferentes deponant, & S. Thomas doctrinam tam in Philosophicis, quam in Theologicis omnibus sequantur, & quæ in Summa docuit præferant ijs quæ alibi tradidit. Erat Nicolaus Richardij Magister sacri Palatii, & sic fuit ablata illa clausula exceptiva, excepta, &c. Item, Joannes Bachon Carmelitanus in 4. dist. 2. quæst. 4. art. 3. pro gloria & monumento æterni istius Religionis sic ait: Publica & diuturna consuetudine celebratum est hoc festum in Curia Romana, etiam cum venerabili Congregatione DD. Cardinalium, cum solemnni Missa & Sermone singulis annis in Domo Fratrum Ordinis Beatæ MARIE de Carmelo: & hæc duraverunt tempore multorum Romanorum Pontificum, usque ad præsens tempus &c. Ioannes autem Bachon floruit ad annum 1340. ante Sextum IV. per quatuor & quadraginta annos: ex quibus patet, quam antiqua sit in hac Religione celebratio festi Conceptionis. Item, Beata Theresia hujus Religionis Restauratrix & Reformatrix huic mysterio addictissima exitit. Etenim Vallisoleti adificavit Monasterium sub invocatione *Conceptionis Beatæ Virginis*; aliud Pastrana sub eadem invocatione. Vide Hippolytum Marracium in Fundatoribus Marianis. cap. 37. Lezanam, cap. 22. folio 99. ubi de devotione prædictæ. Theresia ad Conceptionis mysterium agit, ex quo aliqua diximus in Regesto nostri Armament. Scraph. fol. 540.

Cælestinorum Ordo, multis abhinc seculis celebravit diem & festum Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE, ut refert Antonius Solerius in Opusculo de Veneratione & invocatione Sanctorum. Armamentar. in Regesi. col. 473. Joannes Antonius Velazquez lib. 4. de MARIA Immaculatae concepta, dissert. 9. adnot. 1. folio 363. Item, eadem sacra Religio precibus ac persuasimis cuiusdam piissimi viri Nicolai eiusdem Religionis alumni instituit, ut octava dies prædictæ festivitatis Conceptionis perpetuò celebraretur; atque pium institutum ingenti miraculo cuiusdam rota, qua coram Virgine Dei Genitrici per integrum annum, vidente & miroredolente odo-